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Palnik inżekcyjny

Przedmiotem wynalazku jesit palnik inżekcyjny,
znajdujący zastosowanie zwłaszcza w piecach grze¬
wczych.

Znany dotychczas palnik inżekcyljny składa się z
korpusu, zawierającego konfuzor, połączonego z jed¬
nej strony poprzez mieszalnik i dyfuzor z dyszą
wylotową, a z drugiej strony z dyszą gazową, na
której jest umieszczona przesuwna przepustnica
powietrza.

Wadą opisanego palnika inżekcyjnego jest brak
możliwości regulacji przekroju dyszy wylotowej, co
powoduje odrywanie się płomienia parzy nadmier¬
nym przepływie mieszanki gazowo-powietrznej,
albo przeskok płomienia do wnętrza palnika przy
zmniejszonym jego obciążeniu lufo przy wzroście
temperatury powietrza, używanego do spalania. W
wyniku tego zawęża się zakres obciążenia cieplnego
palnika. Ponadto palnik nie nadaje się do stosowa¬
nia go w piecach o działaniu okresowym, wyposa¬
żonych w rekuperatory do podgrzewania powietrza
inżektowanego.

Celem wynalazku jest poszerzenie zakresu regu¬
lacji palnika inżekcyjnego, oraz umożliwienie sto¬
sowania go do spalania gazu z powietrzem inżek-
towanymi, którego temperatura wzrasta pod¬
czas działania palnika.

Cel ten został osiągnięty przez skonstruowanie
palnika, który ma ruchomą przepustnicę, umiesz-
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czomą wewnątrz dyszy wylotowej, służącą do zmia¬
ny przekroju poprzecznego dyszy wylotowej.

Zaletą palnika inżekcyjnego według wynalazku
jest bezpieczna praca przy zmianie obciążenia pal-

s nika a także przy zmianach temperatury powietrza,
używanego do spalania gazu, dzięki zastosowaniu
szerokiego zakresu regulacji przekroju dyszy wy¬
lotowej.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy-
10 kładowym rozwiązaniu na rysunku w iprzekroju

podłużnym.
Palnik ma korpus 1, zawierający dyfuzor 2. Kor¬

pus 1 jest połączony z jednej strony poprzez mie¬
szalnik 3 i konfuzor 4 z dyszą wlotową 5, a z dru-

15 giej strony korpus 1 jest zakończony prostokątną
dyszą wylotową 6. Wewnątrz dyszy wylotowej 6
jest umocowana przegubowo ruchoma przepustnica
7, służąca do zmiany przekroju dyszy 6. Przepust¬
nica jest połączona poprzez złącze obrotowo — prze-

20 gulbowe 8 z gwintowanym trzpieniem 9, umieszczo¬
nym w gwintowanej tulei 10, osadzonej na ściance
korpusu 1. Gwintowany trzpień 9, jest zakończony
pokrętłem 11. Położenie przepustnicy 7 zmienia się
przez pokręcenie gwintowanym trzpieniem 9, co po-

2* woduje zmianę przekroju poprzecznego dyszy wy¬
lotowej 6.

Zastrzeżenie patentowe

^ Palnik inżekcyjny, zawierający korpus z konfu-
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zorem, połączony z jednej strony poprzez mieszalnik
i dyfuzor z dyszą wylotową, znamienny tym, że ma
ruchomą przepustnicę (7), umieszczoną wewnątrz dy¬

szy wylotowej (6), służącą do zmiany przekroju po¬
przecznego dyszy wylotowej (6).
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